

Mareşal Çan-Kay-Şek teftiştten döndü

Çin çeteleri**Japonları taciz ediyor. Japon Maliye N. vergileri artıracak****Çinliler Japon taarruzlarına şiddetle mukavemet ediyorlar**

Şanghai 31 (Radyo) - Çan-Kay-Şek cepheledeki teftişlerin den dönmüştür, Mareşal askerî vaziyet hakkında nikbinliklerini izhar etmiştir.

Şanghai - Çinliler 1000 - 500 kişilik çeteler teşkil ederek Japon kıtaatına karşı akınlar yapmakta ve çok defalar Japonları fena vaziyete sokmaktadır.

Şanghai 31 (Radyo) - Pekin Hanko demiryolları üzerinde yeniden çarpışmalar olmamıştır. Çin ordusu yapılan hücumlara

şiddetle ve çok kuvvetli bir surette karşılıklandı. Çinliler Boho civarında Japonlara karşı baskınlar yapmakta ve onları iz'ac etmektedirler.

Başka muntakalarda hareket kaydedilmemektedir.

Tokyo, 31 (Radyo) Japon maliye nazırı beyanatta bulunarak varidatı 300 milyon daha artıran vergi hazırlayacağını bildirmiştir. Artırılan bu paralar Çin harbi masrafına kullanılacaktır.

Hatay Meselesi**Hariciye Vekilimizle B. Delbos arasındaki noktai nazar ihtilâfı bertaraf edildi**

Cenevre 31 (Radyo) - Türkiye Hariciye Vekili B. Tevlik Rüştü Arasla Fransa Hariciye nazırı Bay Delbos Hatay meselesi etrafında tekrar görüşmüşlerdir. Bu mesele konseyin toplantısından sonra mütahassısların tetkik sahasına intikal edecektir. İki Hariciye vekili arasında noktai nazar ihtilâfı bertaraf edilmiştir.

Vilâyet Umumi Meclisi**Bugün saat 14 de toplanacak**

Vilâyet umumi meclisi 1 Şubat 938 salı günü saat on dörtte açılacaktır. Bu toplantıda Vali Bay Rûknüddin Nasuhioğlu senelik nutuklarını okuyacaklar ve bundan sonra encümenler seçimi yapılacaktır.

Kazalarda bulunan umumi meclis azalarından bir kısmı şehrimize gelmiş bulunmaktadır. Gelmişlerin de bugün öğleden evvel gelmeleri beklenmektedir.

Çin Nazırının**Bir Fransız gazetesine beyanâtı**

Paris 31 (Radyo) - Çin Maliye nazırı bir Fransız gazetesine muharririne beyanatta bulunarak; ancak Japonlar Çin topraklarını tahliye ederlerse mukavemeti bırakacaklarını, toprakları işgal altında iken mukavemetten katıyen vazgeçmeyeceklerini bildirmiştir.

Romanya matbuatı ve Yahudiler

Bükreş 31 (Radyo) - Yahudiler meselesinin görüşülmesi ve müzakere edilmesinin Milletler Cemiyeti konseyi tarafından red edilmiş olması burada derin memnuniyet uyandırmıştır. Romanya tezini müdafaa eden Cenayretçi gazeteler muhabirleri telgrafları matbuatça negredilmekte ve mütalealar ilâve olunmaktadır.

Çocuk Esirgeme kurumu

Müzik gecesi**Pek samimî oldu, eğlenti saba ha kadar neşe ile devam etti**

Çocuk Esirgeme Kurumunun Tüccar Kulübünde tertip ettiği müzik gecesi çok samimî bir hava içinde ve pek eğlenceli geçti.

29 akşamı daha saat 17 den itibaren davetliler çok güzel ve muntazam hazırlanan salonu doldurmuş başlandı.

Muayyen olan saatte salon tamamen dolmuştu, bir çok kimlerin ayakta ve salonun dışından kaldığı görülmüyordu. İstiklâl marşı ile programa başlandı.

Salonun antresinin tam karşısına hazırlanan sahneye gözler dikilmiş, merakla bu yepyeni tarzda tertip edilen programın tabikine geçilmesini bekliyordu. Herkes :

- Aceba nasıl geçecek ?

- Aceba iyi olacaktı ?

Diye merakın verdiği heyecanı yanındakinden alacağı cevapla tatmine çalışıyordu.

Sahnenin sağına soluna asılmış Çocuk Esirgeme Kurumunun forsunu taşıyan ve Hasan Güreplik tarafından yapılan iki levha toplantı sebebinin en canlı ifadesi olarak bol ışıklı salonu çok güzel süslemişti.

Nihayet müzik çaldı sololar

başladı bu programın her yeni numarası bütün davetliler üzerinde ayrı ayrı zevk yaratıyordu. Her halde program güzel ve çok büyük emeklerle tertip edilmiş, titiz ellerden çıkmıştı. Ten kide uğramayacak en ufak bir nokta bulmak mümkün olamamış, benim hoşuma gitmedi diyen bir davetliye rast gelmemiştir.

M. Tığrel'in şiirleri, Bayan, Kahine, Örgü ve bilhassa Luhterin soloları bütün salonu raşelerle doldurmuştu, takdirle anmak elden gelmez.

Kâmil Gülersoyun monologu ve kemençesi, İrfan Sarımerin şarkıları da davetliler üzerinde pek güzel tesirler yapmış uzun uzun alkışlanmışlardır.

İlk programın, son numarasını teşkil eden küçük Bayan Feritin Kelebek rakısı fevkalâde geçti beyaz organtin elbiselerle küçük Feri seyircilerin takdirlerini topladı.

Bundan sonra ilk numaralar bitmiş, büfelerin açılma zamanı gelmiş bulunuyordu.

Kulüp cazı dans havalalarını çalmaya başlarken dışarda çok büyük itina ile hazırlanan yemek büfeleri açıldı. Salonu tema menü büfeye boşaldı, çeşit çeşit yemeklerden istifadeye başlamışlardı, bu ne büyük bir zevkti, bir tabak içine çeşitli yemekleri alan davetliler masalarına koşuyor ve müzikli eğlenceli bir akşam yemeği yiyordu, bütün yüzler gülüyor, iştihalar yerinde. Çok geçmeden büfenin dolu tabakları yarıdan aşağı inmiş hattâ bazı çeşitler de tamamen bitmiş bulunuyordu.

Yemekten sonra sandalyaları kısmen toplanan salonda danslara başlandı.

- Sonu ikincide -

Toprak kanunu lâiyhası

Yeni Kanun araziye üç boya ayırmaktadır**Martta Ankarada çiftçi kongresi toplanacak ve lâyiha etrafında görüşülecek**

Ankara, - Ziraat Vekâleti Martta Ankarada toplanacak olan büyük çiftçi kongresi hazırlıkları ile meşguldür. Kongrede konuşulacak mevzu yeni toprak kanunu lâiyhasıdır. Bu itibarla lâiyhaya, diğer vekâletlerden toplanan mütalealar göz önüne alınarak, son şekil verilerek üzeredir. İlk proje bazı tâdillere uğramıştır. Bilhassa mülkiyet şekilleri üzerinde Adliye Vekâletinin ileri sürdüğü bazı kayıtların çekişikliği icap ettiren mütalealar cümlesindedir. Adliye Vekâleti toprak kanununun diğer ana kanunlarımızı uygun olmayan hükümler ihtiva etmemesi için lâiyhayı uzun tetkiklerden geçirmektedir. Toprak kanunu projesiyle, çiftçi kongresinde görüşülecek olan en mühim esaslardan biride çiftçi teşekkülleridir.

Kanun araziye üç boya ayırmaktadır. Bunlardan küçükleri küçük çiftçi ocağı adı altında

İspanyada

Barselon, 31 (Radyo) Âsi kuvvetler üç şehri daha bombardıman etmişler ve yüze yakın mermi atmışlardır. 800 ölü ve bir çok yaralı vardır.

toplantıda ve bölgeye göre bir çiftçi ailesine yetişebilecek kadar toprak ihtiva etmektedir, Bunun nihayet beş misline kadar olan arazi orta arazi mülkiyeti ve daha yukarı da büyük arazi mülkiyeti ünvanını almaktadır.

1938 de Üniversitede Neler Yapılacak?

Ankara, (Ulus) - 938, Türk Üniversitesi için bir inşa ve te mamlama yılı olacaktır. Başbakan Celâl Bayar'ın üniversiteyi ziyaretinden ve Rektör Cemil Bilsel'in Ankara yolculuklarıyla esasları kararlaştırılmış olan yeni hamleler üniversitemizin belir miş olan ihtiyaçlarını kökten ve tek tedbirle hal etmiş olacaktır. Üniversitemizin bu yılki fevkalâde bütçesi, dört buçuk milyon liraya çıkarılmıştır.

Burs usulü, çok genişletilecektir, Böylelikle geliri olmayan çalışkan talebenin yükseltilmesi için tahsil yapması temin edilecektir.

Yeni bir yurt binası inşa edilecektir, Bu bina, bütün konforu hâiz ve ihtiyacı tamamiyle karşılayacak bir yapı olacaktır,

Bütün talebe için temiz ve ucuz yemek yiyebilecek bir lokanta ve oyun salonunun ihalesi yapılmıştır.

Üniversite kütüphanesi, gece yarısına kadar açık bulunacaktır.

Güzel bir spor sahası ve spor sarayı yapılacaktır; Türk üniversitesinin bir eksikliği olan spor işi bu sene başarılmış olacaktır.

Bu sene üniversitede yeni inşaat vardır: Sınıfsızlık ve yersizlik sıkıntısı katılmayacaktır. Kütüphane, ders vasıtaları zenginleştirilecektir.

Talebenin memleketi tanıması, bilmesi ve pratik bilgisini artırması için esaslı tedbirler alınmıştır, Yurd iç ve dışına sık sık seyahatler tertip edilecektir,

Duygular:

"O,"

-2-

Bir gün ona sordular: "Duygularını hangi mermer aksettirdiniz?,"

Cevap verdi o! "Mermer güzel... Denizlerin enginliği mermerin beyaz teninde harelî bir tül rengidir. Ah benim duygularım, benim pansiyonlarım işte onlar bir mermer kazınmaktan kaçıyorlar."

Ve yine ona sordular: "Sen mermerlere ne işlersin?,"

O; kalemini sapladığı ten rengi mermerden başını kaldırdı; "eğer tanrı olsaydım mutlaka bir kadın halkederdim," dedi.

Gece bir tüle benziyordu. Giriye yakın mantosu şehrin ve suların omuzunda idi. Ay gümüş buharına kalbedilmiş gibi idi. Ve işte o böyle bir gecede şehre hakim tepede bulunuyordu.

Binalara baktı. Ve sokaklarda hayali bir gezinti yaptı. Kendi kendine: "Tabiat güzel fakat mermer güzel..."

Ah bu insanlar... İşte onlar ilâhlardan da üstün...

Çünkü iztirabı tanıyan ancak odur," dedi.

Yatak odasının pencereleri gül bahçelerine bakardı. Her sabah bir bülbül bu bahçelerde en güzel türkülerini söylerdi.

O; gülerce bu hayatı gördü. Eline fırçasını aldı. Bir bez gül bülbül hikâyesini yazmaya başladı.

Bir gün bu efsane aynı bezde işlendi. Fakat o yine duyduğunu söylemeyen bülbül gibi pencere kenarında ölü bulundu.

Güzel... İşte bu hayal güzel dedi. Ve koşarak mermerleri muayeneye gitti.

Süt beyaz bir mermer beğendi. Zihninden geçeni bu mermer tenine işlemeye başladı. Günler yel gibi geçti, lâkin o; elân mermerle evlenememişti.

Onun başı çıplaktı, Zeki gözleri kor gibi yanıyordu. Büyük başını yazı masasından kaldırdı, ve ne istediğini sordu. Dizici: "Romanınızın ismi ne olacak?," dedi.

Yanan gözlerini kalbine sapsar gibi yumdu o... Ve «Kor... Onun asıl adı da kor...» dedi.

Onun güldüğünü gören olmamıştı, Ve o bu şehrin bittiği bahçelerin birisinde bahçivandı.

Kahraman; evet bu bir senboldür o; yaptığı heykele bu adı taşıyan bir ejder kazıdı. Şehrin bütün sakinleri bu yeni eseri hayretle temaşa ettiler. Ve ibadet edecek kadar korkulu bir hayat yaşadılar. Veba, Taun nasılsı şehirlere kasıp kavurursa aynı helecanın attığı bu sakinlerde de görüldü.

Fakat şehrin ibadeti aynı ibadet, mabudu aynı mabud, adeti aynı adetti,

Sabri Uş

Jale Abı anlatıyor; 10

Hayatta çirkin kadın yoktur. güzel olmak için onu istemek kifayyet eder,

Bayanlar, demek her geçen devir, daha doğrusu yıl, kadın güzelliğinin muhafazasına, hattâ artmasına yardım etmiştir,

Binaenaleyh bu ayağımıza kadar gelen lutfu biz ne diye reddedelim ve ne diye onu ih mal edip, lâkayt kalalım ?

Tarihte, "Büyük Roşelin", dediği gibi :

Hayatta çirkin kadın yoktur güzel olmak için onu istemek kifayyet eder,

Demek kadın, ne kadar biçime gelmez çehreye sahip olur sa olsun ona istediği güzelliği ve cazibeyi vermeğe muktedirdir Çünkü güzelliği tek cepheli bir madalyon değildir, güzelliği çok cepheli bir albüm gibidir hepsi güzeldir, fakat muhtelif farklarla :

Meselâ ben güzelliği renge benzetirim garip değilmi ?

Tabiatın yarattığı renkleri ele alını, kırmızı sevilmezmi ? Beyaz hoşunuza gitmezmi ? Yeşili beğenmezsiniz ? Mor çirkinmidir ? Lacivert kötümüdür ? mavi manâsızdır ?

İşte kadın güzelliği de bunlar gibidir hepsi ve her kadın güzeldir, Ancak güzelleştirmesi ni bilmek şartıyla :

Bu kadar uzun görüşmeden dertleşmeden sonra, esasa gelelim :

Şimdiye kadar güzelliğin elzem olduğunu anladık, şimdi de onun muhafazası için çareler üzerinde anlaşalım kadın nasıl güzel kalabilir ? ve nasıl güzel kalabilmelidir ?

Yarından sonra da bunlar üzerinde dertleşeceğiz,

Cevaplar

Silifke R. K. İmzalı mektup sahibine:

Kızım, yazılarımı takip et sırası gelince sorduğun soruların cevabına rast geleceksin,

Mersin R. Ören İmzalı mektuba cevaptır:

Sorgunuza istediğiniz cevap adresinize postaya verilmiştir, maahaza ileride yazılarımda o hususta daha mufassal malûmat vereceğim, takip et,

Bir yapıcı ustası**Dıvar altında kaldı.**

Tarsus (Hususî) — 30-1-1938 pazar günü Sakızlı mahallesinde bay Musanın evini yapmakta olan yapıcı Mehmed oğlu Niğde li Hasan bu esnada dıvar yıkıldığından taşlar altında kalmış ve muhtelif yerlerinden yaralanmıştır, Yaralı Hasan hemen zabı taca alınarak muayenesi yaptırılmış ve görülen lüzum üzerine Mersin Memleket hastanesine gönderilmiştir,

Adliye Müfettişi Tarsustan ayrıldı

Tarsus (Hususî)— İki buçuk aydanberi Mersin ve Tarsus Adliyelerinde teftişte bulunan bay Arif Yazar işini bitirmiş ve An karaya dönmüştür, Mumaileyh Tarsus istasyonunda birçok kim seler ve Halk Partisi reisi ve azaları tarafından uğurlanmıştır

Çocuk Esirgeme kurumu**Müzik gecesi****Pek samimî oldu, eğlenti saba ha kadar neşe ile devam etti****Birinciden artan**

Tam nisfilleyde programın ikinci kısmına geçildi bunlar sürpriz ve oyunlar olarak programda gösterilmiş olduğundan herkeste akşamki merak tekrar başlamıştı .

İlk numara : Hasan Güre pik sahnede zeybek kıyafeti ile gözüktü . Kısa bir dağ şarkısını müteakip çok güzel bir harman dalı oynadı ikinci numara olarak Orta Okul jimnastik öğretmeni Faik Şarkılı Sarı zeybeği muvaffakiyetle oynadı .

Üçüncü numara « Şeyh Kâmil » . Bunu Bay Eli ve eşi kıya fetli olarak oynadılar ve tekrar landı .

Programın ikinci kısmının son numarası da başlamıştı, Ce

lal Abaçla, Hasan Güre pik tam makyajlı ve kıyafetli olarak sahne de gözüktü, çok muvaffakiyetli makyaj yapmışlar ve tanınma mışlardır . Müzik tempolarına komik ayak uydurularla leble bici oyununu kahkahalar ve al kışlar içinde oynadılar davetli lere sıcak leblebi dağıttılar. Bu suretle de gecenin programı sona ermiş bulunuyordu . Yine dans havaları çalmağa başladı müzik tempolarına takılan çiftler sabahın dördüne kadar aynı zevk ve aynı samimî hava için de döndüler, güldüler, eğlendiler.

Bu çok güzel geceyi tertip eden Kurum İdare Heyetini ve onlara yardım edenleri tebrik ederken, hasretini çektiğimiz ye niliklerin tekrarını dileriz .

Fransada**Hükümet, yeni iş kanunu projesini Meclise verdi**

Paris, (A.A.) — Hükümet dün mebusan meclisi iş encümenine modern iş statüsü projesini tevdi etmiştir.

Bu statü projesi, 6 kanun projesinden mürekkebtir:

1 — İşçilerin işe alınmasına dair kanun projesi,

2 — İşçilerin işe yerleştirilmesine dair kanun projesi,

3 — Kollektif iş mukavele namelerine dair kanun projesi,

4 — Uzlaşma ve hakem usulünün tatbikine dair kanun projesi.

5 — Kanunî grev statüsüne dair kanun projesi,

6 — Müstahdemler delegele rinin statüsüne dair kanun projesi,

Başbakan Şaton radyoda bir nutuk vererek şimdiye kadar iş sahasında yapılan gayretleri anlatmış ve yeni kanunun ana hat larını çizmiştir.

Yunanistan tahrikâtçıları**Gazeteler temizleme ameliyesine devam edilmesini istiyorlar**

Atina, (A.A.) — Atina ajansı bildiriyor:

Gazeteler, memleketi isyana teşvik eden beyannameler dağıtmak suretiyle memleketin sükûnetini ihlâl etmiş oldukları için bazı sabık siyasilere hakkında hükümetin aldığı kararları tasvip etmektedirler,

Gazeteler başmakalelerinde bu temizleme işine devamolunmasını istemekte ve bu eski siyaset müflislerinin, hiç bir esasa dayanmayan boş tenkitlerde bulunmak suretiyle sükûn ve itimat içinde yaşayan milletin şimdiden semerelerini görmekte olduğu faaliyetini kapatabileceklerini sunmak gibi yanlış bir zeha ba kapıldıklarını tebarüz ettirmektedir.

Arzularını yerine getirebilmek için bu adamlar, komünistlerle de iş birliği yapmaktan çekinmemişlerdir.

İcra kanununda değişiklik yapılacaktır**Adliye vekâleti tetkiklerine devam ediyor**

Adliye Vekâleti, icra kanununda yapılması kararlaştırılmış olan değişiklikler üzerindeki tetkiklerine devam etmektedir. Kanunda yapılacak değişikliklerle for maliteler azaltılacak ve muamelelerin daha sürat ve emniyetle yürütmesi temid edilecektir.

Yapılacak değişiklikler üzerinde mütaleası alınmak ve fikirlerinden istifade edilmek üzere İsviçre'den bir mütehasıs getirilecektir Vekâlet, icra kanununun yürürlüğe girdiği andan bugüne kadar alınan randımanı tesbit etmiştir. İslâha muhtaç olan hükümler, bugün tamamiyle tesbit edilmiş gibidir.

Vekâlet' kara ve deniz ticaret kanunlarının değiştirilecek olan hükümleri üzerinde de çalışmaktadır. Kamutayın mart devresi toplantısında, bir çok mühim adli kanun projelerimiz görüşülecektir.

İngiliz**Vatan filosu****Boş Amiralı Cebelit tarika gitti**

Londra, 30 (Radyo) İngiliz ana vatan filosu baş amiralı Belovo bir krovazör ve beş torpito ile Lizbona gitmek üzere İngiltereden ayrılmıştır. Amiral Lizbonda üç gün kaldıktan sonra Cebelüt tarika gidecektir.

Gazeteler, tahrik yapanlara karşı bir şiddet devresi açan hükümetin bu yeni hareketini tasvip eylemekte, bütün Yunanistanın sükûn içinde ve mütehit bir halde, millî hükümet etrafında yer aldığını bildirmektedir,

Elazığda**Göçmenlerin iskân işleri program dahilinde devam ediyor.**

Dördüncü Umumi Müfettişlik mıntakası içinde bulunan vilayet ve bunlara bağlı kaza merkezleriyle köylerine yerleştirilecek göçmenlerin iskân işleri esaslı bir programın tatbiki suretiyle devam etmektedir.

Umumi müfettişlikçe gösterilen lüzum üzerine beş postadan mürekkep bir heyet yaz or talarından beri çalışmaktadır.

Bir program üzerine çalışan bu heyet 3-5 gibi kısa faaliyet müddeti içinde 4000 parseli geçen üç köyün kadaastro işlerini tamamlamıştır .

Göçmenlerin yerleştirilmiş ve yerleştirileceği köylerin sayısını 35 kadar olduğu tesbit edilmiştir, Bunlar birinci, ikinci üçüncü derecelerde olmak üzere tasnife tâbi tutulmuştur ve kadaastroları tamamlanarak hazne ye âit olmak üzere kayıtlandırılmışlardır .

Parselasyonu biten arazi getirilecek göçmenlerle daha fazla toprağa ihtiyacı bulunanlara dağıtılmak üzere iskân müdürlüğü emrine verilecektir, Bu suretle kendilerine toprak verilen göçmenlerin eraziye hakiki mikdar ve şekilleriyle tasarruf edebilmeleri imkânı temin edilmiş bulunacaktır .

Şimdiye kadar yapılan işleri inceliyerek hasıl olacak kanunlarla önümüzdeki yaz mevsimi içinde heyetlerin çalışmalarının daha verimli ve süratli olması, tetkiklerde bulunmak üzere Elazığa gitmiş bulunan kadaastro fen başmüfettişi Ahmet Salih Korur tetkiklerini tamamlayarak dönmüş ve hazırladığı raporları Umum Müdürlüğe vermiştir, Haber aldığımız göre önümüzde ki yaz çalışması programının başında Hazar gölü civarındaki arazinin kadaastro gelmektedir Bu gölün civarındaki eraziye muntazam bir plâna dayanarak yaptırılacak yeni göçmen evleriyle modern bir köy kurulacaktır .

Kadaastro Umum Müdürlüğü yaz çalışması için gereken tedbirleri şimdiden almağa başlamıştır .

Dindaş!**Kurban bayramında keseceğin kurban parasını Türk Hava Kurumuna ver.**

Bunu yapmaktaki hem vatan müdafaasında en büyük kuvvet olan hava müdafaasına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk Esirgeme ve Kızılay kurumuna yardım etmiş olursun..

Hava Kurumuna yardım en büyük bir borç ve vazifedir.

Dünyada Neler oluyor ?**Pahalıya mal olan bir toka**

Şikagonun maruf avukatlarından Miçeli bir dava hakkında istişare etmek üzere Kelly isimli de birisi ziyaret eder. İki kişi mevzuubahs mesele hakkında bir saatten fazla konuşurlar. Arılacakları esnada avukatın elini o kadar şiddetle sıkarak ki Miçeli bir parmağı. Bunun üzerine avukat mahkemeye müracaatla kırılan parmağı için beş bin dolar zarar ve ziyân ister. Diğer taraftan Kelley de kendisini müdafaa ederek işin içinde bir kusur olmadığını, miçele karşı duyduğu fevkalâde hürmetten dolayı onun elini biraz fazla sıkması olduğunu ileri sürer. İki tarafın iddialarını dinleyen mahkeme kâfi bir karar vermekte güçlük çektiği için işi mütehasıslara havale eder, Bu mütehasıslar mahkemeye gelerek bir elin ne kadar sıkılabileceği ve parmağın kırılacak kadar sıkmanın mümkün olup olmadığı hakkında mütaleaları bildireceklerdir.

Eski bir fıkra

Bir gün Halife Harunresulî güzel bir portakal bahçesinin önünden geçerken susadı; portakallarda ağzını sulandırdı. Zirine emretti:

— Şu bahçeden bana bir portakal kopar.

Vezir başını salladı:

— Koparamam.

— Neden!

— Ben bir portakal kopordum sam, arkadaşan gelenler ağaçları söküp götürürler.

Garib bir aile hayatı

Nevyorklu tüccardan Dr. bael'in karısı İzabella bir dört, diğeri on iki yaşında erkek çocuğun anasıdır. Kadın son zamanlara kadar evinin idaresile meşgul iken birdenbire rolü oynamaktan vaz geçerek üniversiteye devam kararını verdi. Her ne kadar kocası onun kararına itiraz ederse de söz söylemez, İzabella üniversiteye kimya kurslarına devam başlatmış. Üniversitede en yaşlı talebe bini ihraz etmek dahi kadını derslere devam arzusunu kazandı.

Bayan İzabella üniversiteye giderken evin temizlenmesini, yemek pişirmesini ve sair ev işlerini idaresini iki oğluna devretti. Şimdi kadın tahsiline devam etmekte ve iki oğlu da kadına disine evde vekâlet etmektedir. Çocuklar bu vazifeyi yapmakta büyük bir neşe duyuyorlar. Ev işlerini hizmetçiye falan bırakmıyorlarmış. Ana üniversiteye devam ederken iki oğlunun işleriyle meşgul olması hadise emsalsiz olsa gerektir.

Demir muhafızları teşkilatı Belediye intihabatına karışmıyacak

Bükreş 31 (Radyo) — Demir muhafızları teşkilatının bir ligine göre bu parti mensupları belediye intihabatına iştirak etmemeye karar vermişlerdir. Bebek olarak da bu intihabata iştirak ederlerse teşekküle memur nazirlerin emrine itaat etmiş olduklarıdır,

Her vilayet bir spor bölgesi başkanlığı addolunacak

Hususî idareler ve belediyeler gelirlerinden yüzde ikisini bölgelere ayıracaklar

ANKARA. — Spor işleri nin devletleştirilmesi hakkın daki kanun projisinden bahis etmişlik Bu projeye göre spor teşkilâtı Başvekâlete bağlanacak ve Başvekâlette bir Beden terbiyesi ve spor başkanlığı kurulacaktır. Bundan başka bir de Beden terbiyesi yüksek komitesi teşkil edilecektir.

Her vilâyet bir spor bölge si veya bölge başkanlığı addolunacaktır. Merkezden tayin edilen bir asbaşkan valinin nazareti altında vilâyet spor işlerini tedvir edecektir. Asbaşkanın yardımcıları ajanlar olacaktır. Her bölgede bir de vilâyetin başlıca idare âmirlerinin iştirak edeceği bir spor komitesi kurulacaktır. Kazalarda da spor merkezleri teşkil edilecektir.

kil edilecektir.

Nüfusu 3 bindeyi yukarı ve Belediye teşkilâtı olan yerlerle nüfusu ne olursa olsun bütün kazalarda orduda alay birliğinde veya buna tekabül eden birlikte liselerde meslek mekteplerinde yüksek tahsil müesseseleri üniversite lerde memur ve işçi sayısı 300 den fazla olan devlet müesseselerinde ve fabrikalarda en az bir spor klübü kurulacaktır.

Hususî idareler ve belediye bütçelerinin gelirlerinden yüzde ikisi bölgelere ayırılacaktır.

Projenin başlıca hatları bunlardır. Bir de bazı kayıtlarla beden terbiyesi ve spor mecburiyeti konulmaktadır.

Irak basını

Irak matbuatı eski hariçte nazırı olup halihazırda Mısırda bulunan Nuri El Sait paşanın Abdurrahman şehbenderle görüştüğünü sonra Filistin meselesinin halli hakkında kaleme aldığı bir proje den ehemmiyetle bahsetmektedir.

Bu projeye göre Filistin ve Maverai Ürdün Irakla birleşerek Irak hükümdarı Gaziyülevvelin idaresinde bir hükümet vucuda getirilecektir.

Böylece teşekkül edecek yeni hükümet dahilinde şimdiki kadar Filistine gelen yahudiler kalacak ancak bundan sonra muhaceret edecek olanların miktarı tahdit edilecektir.

Irak gazeteleri bu miktar meselesi üzerinde ayrıca duyuyorlar. Eğer muhaceret kabul edilecek olan yahudilerin adedi bir milyon olursa bu fazla miktarın Arap birliğine ekonomik bakımdan zarar vermesinden çekiniyorlar.

Irak gazetelerine göre Nuri El Sait paşa projesini tamamladıktan sonra Londraya gidecek ve İngiliz devlet ricali ile temasta bulunacaktır.

Türkiyede ecnebilere Tebliğ olunacak mahkeme evrakı hakkında

Ankara. — Türkiyede otur. ecnebilere hukukî ve ticarî meseleler için tebliğ edilecek adli evrakla istinabe evrakları hakkında adliye vekâleti tarafından mahkemelere icra dairelerine şu husus bildirilmiştir.

Tabiiyetleri ne olursa olsun Türkiyede mukim eşhasa bu evraklar türkçe tercümeleleriyle birlikte Fransız ali komiserlik veya delegeleri vası-

Yirmi iki yıl uyumayan bir adam

Peştede Pavel Kern 22 senedenberi hiç uyumamaktadır.

Kern, uyumadığı 22 sene yi nasıl geçirdiğini şöyle anlatmaktadır.

— Geceleri bir koltuğa oturarak gazeteleri okumakla vakit geçiriyorum. Gece saat 2 den sonra 2 saat müddetle gözlerimi yumarak yatıyorum Fakat uyumuyorum, Bunu yalnız gözlerimin bozulmaması için yapıyorum. Çünkü bir doktor gözlerimin zayıflaması için böyle bir tavsiyede bulunmuştu. Böylelikle gözlerimi iki saat dinlendirdikten sonra tekrar çalışmaya başlıyorum. Gündüzleri yorgunluk hissediyorum buda en ziyade öğleden sonraları beliriyor.

O zaman işimi bırakarak yarım saat yalnız bir noktaya bakmakla tekrar gözlerimin yorgunluğunu gideriyorum 22 senedir uyumamaklığımın sebebi büyük harpte aldığım bir yaradır. Ölümünden sonra kafatasımı almak isteyenlerin büyük tekliflerle karşılaşmıyorum. Binlerce mektup alıyorum.

tasile Fransız mandası altındaki şark memleketlerinde bulunan Türk konsolosluklarına gönderilecektir.

Evrak aynı şekilde Türk konsoloslukları marifetile Fransız ali komiserliğine veya delegelerine de yollanacak ve selâhiyetli makamlarca muamelesi yapılacak evrakın yine aynı tarikle talep edilen makama iade edilmesi hükümetimizle Fransız hükümeti arasında kararlaştırılmıştır.

Mersin piyasası

31-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,12
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52

» dabağ

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek

içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	30-31
Urfa Yağı	
İçel	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

30-1-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,80
Frank	24,32,50
Lirel:	15-08,25

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

İLAN

Tarsus Fidanlığı müdürlüğünden

Tarsus meyvalı ağaçlar fidanlığındaki memur evinin bir kısım yerlerinin inşa ve tadili 840 lira 12 kuruş keşif bedelile 28 ikinci kânun 938 tarihinden itibaren 20 gün müddetle açık eksiltme ye konulmuştur. ihale 17 şubat 938 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de fidanlıkta müteşekkil komisyon marifetile icra edilecektir. Talipler yüzde 7,5 dipozito akçalarını mezkûr güne kadar mal sandığına yatırarak fidanlıkta hazır bulunmaları, fazla malûmat isteyenlerin müdürlüğe müracaatları 28-1-5-15

İLAN

Tarsus T. H. K. Başkanlığından

Kurban bayramının 1-4 üncü günleri zarfında toplanacak olan kurban derileri 2 şubat 938 tarihinde satılacaktır. almak isteyenlerin şubemize müracaatları ilân olunur. 27-1

İLAN

Tarsus icra memurluğundan

Gayri menkulde açık artırma ilânı

Tapunun Tarihi Cinsi Metre M. Kıymeti
Teşrinisani 337 Ağaçlı bağ ve çardak 9190 Heyeti umumi
24 hissada 7 hissesi 350 lira tamamı

Hududu ; Şarkan İbrahim verat bağı garben Ali ağaya ferağ edilen mahal şimalen tarikiâm cenuben Ormanlık

Alacaklı : Dimitri Pandelleus vekili Dava vekili Faik Olğun

Borçlu , Tarsusta ölü Dabis Mustafa mallarını izafeten veresesi

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 4-3-938
Cuma günü saat 10 dan 11 e kadar.

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 19-3-938
Cumartesi günü saat 10 dan 11 e kadar

— İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 1-12-938 tarihin den itibaren 938 - 96 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 96 dosya numarasiile memuriyetimize müracaat etmelidir.

— Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. Alâkadarların iştirak hakkı, sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciliile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

— Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

Tayin edilen zamanda gayri menkul üç def bağırıldık sonra en çok artırana ihale edilir Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma onbeş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saatte yapılacak artırma eda en çok arttırana ihale edilir Keyfiyet malûm olmak üzere ilân olunur.

Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 1062 Sınıfı 4

Mersinin Mahmudiye mahallesinde hastane caddesinde 63 numaralı eade oturan T.C. tabasından olup Mersinin Mahudiye mahallesinde hükümet caddesinde 120 Nolu yeri kanuni ticaretgâh edinerek 17-1-938 tarihindenberi Hububat ibracat işleriyle uğraşan Bay Hikmet (Hikmet Erman ticaret lakabını Noterden tastikli getirmesi üzerine 28-1-938 tarihinde 1062 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

IRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

Örnek Kebap evi**Ahmet kaya Selçuk**

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatili kebab
- 20 Balıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Rülbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatili kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hamurlu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebapcısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

25-30

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ e Fotoğraf çektirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çektirin ağırandisman yaptırır amatör işlerinizi gördürebilirsiniz.

FOTO GÜNÜ Fotoğrafa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve gruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

Doktor**Muharrem Atasü**

Istanbul ve Moskova Üniversitesi seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi 29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbiye müstahzeratı bulunur.

Yeni Mersin Basım evinde basılmıştır

G Ü V E N SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından kurulmuş tamulusal bir kurumdur.

Vasfi Orgun

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmıyan **KAYA DELEN SUYUNU** gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla **KAYADELEN SUYU** yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı **KAYADELEN** şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatini verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVİNİN MERSİN BASIM

Senelerce Evel Mersinde Kurulan Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devair ve müessesetla ticurethanelere ait her nevi defterler ve evrakı matbuave asirei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ KİTAP, GAZETE VE MECMUA TABİNİ DERUHTE EDER.

KARTVİZİT DAVET KARTLARI ZARFKÂĞIT BAŞLIK LARI TAB EDİLİR.